https://www.tianyancha.com/company/2590037090

信音电子（中国）股份有限公司   招股说明书

1-1-58

序号 企业名称 备注

资有限公司持股 15.18%、岳峰投资有限公

司持股 2.58%

11
HARBOUR HORIZON GLOBAL

LIMITED
刘芳荣持股 100%，并担任董事

12 Granadilla Limited 刘芳荣持股 100.00%，并担任董事

13 MAX TEAM INVESTMENT LIMITED 刘芳荣持股 100.00%，并担任董事

14 Pomelo Limited 刘芳荣持股 100%

14-1 BERGAMOT (HONGKONG) LIMITED
Pomelo Limited 持股 100%，刘芳荣担任董

事

15 ELEKTONI TART LTD 刘芳荣持股 100%，并担任董事

15-1 DEPLOYMENT CAPITAL INC. ELEKTONI TART LTD 持股 100%

15-1-1 岳峰投资有限公司 DEPLOYMENT CAPITAL INC.持股 100%

15-2
INDICATE CAPITAL MANAGEMENT

INC.
ELEKTONI TART LTD 持股 100%

15-2-1 英楷投资有限公司
INDICATE CAPITAL MANAGEMENT

INC.持股 100%

16 LUCKY ALLIANCE LIMITED 刘芳荣持股 100.00%，并担任董事

16-1 CARAMBOLA LIMITED
LUCKY ALLIANCE LIMITED 持 股

100.00%，刘芳荣担任董事

（三）控股股东、实际控制人直接或间接持有发行人股份质押或其他有争议的

情况

截至本招股说明书签署之日，本公司控股股东、实际控制人直接或间接持有

的本公司股份不存在质押、冻结、股份受限或其他有争议的情况。

八、发行人特别表决权股份情况

报告期内，发行人不存在特别表决权股份情况。

九、发行人协议控制架构情况

报告期内，发行人不存在协议控制架构情况。

十、控股股东、实际控制人报告期内的重大违法行为

报告期内，发行人控股股东不存在贪污、贿赂、侵占财产、挪用财产或者破

坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，不存在欺诈发行、重大信息披露违法或者

其他涉及国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众健康安全等领域的重

大违法行为。

信音电子（中国）股份有限公司   招股说明书

1-1-59

十一、发行人的股本情况

（一）本次发行前后发行人股权结构

发行人本次发行前总股本为 12,720.00 万股，本次公开发行的股份数量为

4,300.00 万股，公开发行的股份占发行后总股本的比例为 25.26%。本次发行的股

票全部为新股，公司股东不公开发售股份。

公司本次发行前后，发行人的股权结构及变化情况如下：

序

号
股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 信音控股 104,160,000 81.89% 104,160,000 61.20%

2 富拉凯咨询 7,200,000 5.66% 7,200,000 4.23%

3 BESTDC 2,736,000 2.15% 2,736,000 1.61%

4 WINTIME 2,736,000 2.15% 2,736,000 1.61%

5 PITAYA 2,736,000 2.15% 2,736,000 1.61%

6 苏州巧满 2,136,000 1.68% 2,136,000 1.25%

7 HSINCITY 1,224,000 0.96% 1,224,000 0.72%

8 苏州州铨 1,224,000 0.96% 1,224,000 0.72%

9 苏州胥定 1,224,000 0.96% 1,224,000 0.72%

10 苏州玉海 912,000 0.72% 912,000 0.54%

11 苏州广中 912,000 0.72% 912,000 0.54%

12 社会公众股 - - 43,000,000 25.26%

 合计 127,200,000 100.00% 170,200,000 100.00%

（二）前十名股东情况

本次发行前，公司前十名股东的持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 信音控股 104,160,000 81.89%

2 富拉凯咨询 7,200,000 5.66%

3 BESTDC 2,736,000 2.15%

4 WINTIME 2,736,000 2.15%

5 PITAYA 2,736,000 2.15%

6 苏州巧满 2,136,000 1.68%

7 HSINCITY 1,224,000 0.96%

8 苏州州铨 1,224,000 0.96%

信音电子（中国）股份有限公司   招股说明书

1-1-60

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

9 苏州胥定 1,224,000 0.96%

10 苏州玉海 912,000 0.72%

11 苏州广中 912,000 0.72%

合计 127,200,000 100.00%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，本公司全部股东为法人股东，不存在自然人股东。

（四）发行人股本中的外资股份情况

本次发行前，公司外资股东及持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 信音控股 104,160,000 81.89%

2 BESTDC 2,736,000 2.15%

3 WINTIME 2,736,000 2.15%

4 PITAYA 2,736,000 2.15%

5 HSINCITY 1,224,000 0.96%

合计 113,592,000 89.30%

（五）申报前十二个月发行人新增股东情况

1、新增股东的基本情况及入股原因

本公司申报前十二个月新增一名法人股东富拉凯咨询（上海）有限公司，其

基本情况参见本节之“七、持有发行人 5%以上股份的主要股东及实际控制人的

基本情况”之“（二）其他持有发行人 5%以上股份的主要股东”。

新增股东富拉凯咨询为公司财务投资者，不参与本公司的日常经营管理，该

次入股主要为通过公司发展取得投资收益。

2、新增股东的入股价格及定价依据

经公司 2020 年 6 月 15 日召开的第四届董事会第六次会议、2020 年 7 月 20

日召开的 2020 年第一次临时股东大会审议通过《关于审议<公司股票定向发行说

明书>的议案》等议案，公司以 4.5 元/股的价格定向发行股份 720.00 万股，全部

由富拉凯咨询（上海）有限公司以现金认购，其他股东放弃优先认购权，共募集

资金 3,240.00 万元。2020 年 8 月 13 日，全国中小企业股份转让系统有限责任公

司出具《关于对信音电子（中国）股份有限公司股票定向发行无异议的函》（股

转系统函[2020]2810 号），认为公司定向发行股票符合其股票定向发行要求。2020

信音电子（中国）股份有限公司   招股说明书

1-1-61

年 9 月 18 日，公司本次定向发行的股票在股转系统挂牌并公开转让。2020 年 9

月 28 日，公司完成上述增资的工商变更手续。

本次发行股票的价格综合考虑公司所处行业、成长性、净利润、每股净资产、

前次发行价格、报告期内权益分派等因素确定。

3、新增股东的关联关系

新增股东富拉凯咨询实际控制人刘芳荣，与发行人股东 PITAYA 实际控制人

为同一人。除此以外，发行人申报前十二个月新增股东与发行人其他股东、董事、

监事、高级管理人员、本次发行中介机构及其负责人、高级管理人员、经办人员

不存在关联关系，且不存在股份代持情形。

截至招股说明书签署日，富拉凯咨询持有本公司股份的数量未发生变化。

（六）本次发行前各股东间的关联关系、一致行动关系及关联股东的各自持股

比例

1、本次发行前，公司直接股东间存在的关联关系及关联股东的各自持股的

具体情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 关联关系

1 富拉凯咨询 7,200,000 5.66%
均为自然人刘芳荣直接控制的公司

2 PITAYA 2,736,000 2.15%

3 WINTIME 2,736,000 2.15%
公司董事甘信男持有苏州巧满唯一股

东 FINELINK33%股权并担任董事，

甘信男之子持有 WINTIME50%股权

并担任董事，甘信男配偶弟弟朱志强

持 有 苏 州 州 铨 唯 一 股 东

MACROSTAR33%股权并担任董事